[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.11.2019 № 966
р.п.Любытино
О создании межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов
оказания государственной социальной помощи на основании
социального контракта

В целях реализации приоритетного регионального проекта «Формула успеха моей семьи», направленного на достижение до 2024 года национальных целей социально-экономического развития по повышению реальных доходов граждан и снижению уровня бедности населения Новгородской области:

1.Утвердить прилагаемые положение и состав межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы администрации муниципального района Иванову О.А.

4.Опубликовать постановление на официальном сайте администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                  А.А.Устинов

                                                            Утверждено

                                                              постановлением Администрации
                                                          муниципального района

                                                          от 07.11.2019 № 966
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов оказания
государственной социальной помощи на основании социального
контракта
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по рассмотрению вопросов оказания государственной социальной помощи на основании социального контракта (далее комиссия) является коллегиальным органом, образованным для оказания содействия государственному областному казенному учреждению «Центр по организации социального обслуживания и предоставления социальных выплат» (далее уполномоченный орган) в составлении программ социальной адаптации в целях оказания малоимущим гражданам государственной социальной помощи на основании социального контракта.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Новгородской области, а также настоящим Положением.

2. Порядок работы комиссии

2.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем проведения заседаний и принятия решений в целях оказания содействия уполномоченному органу в составлении программ социальной адаптации, которые оформляются протоколом.

2.2. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

2.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не рже одного раза в месяц.

2.4. На заседания комиссии выносятся вопросы оказания государственной социальной помощи малоимущим гражданам на основании социального контракта, проекты программ социальной адаптации, составленные совместно гражданами, социальными менеджерами, специалистами уполномоченного органа.

2.5. Заседания проводит председатель комиссии, в случае его отсутствия – заместитель председателя комиссии.

2.6. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании участвует не менее половины членов комиссии. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

2

2.7. Секретарь комиссии готовит проект повестки дня заседания комиссии, комплектует материалы для всех членов комиссии и оповещает их о дате, времени и месте проведения заседания не позднее, чем за три рабочих дня до дня проведения заседания.

2.8. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии. Протокол подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии в течение одного дня со дня проведения заседания комиссии.

2.9. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место проведения заседания комиссии, утвержденная председательствующим повестка дня заседания комиссии, сведения об участвовавших в заседании членах комиссии и иных приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии.

2.10. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии в течение 5 лет со дня проведения заседания комиссии.

2.11. Протоколы заседаний комиссии или выписки из них направляются секретарем комиссии членам комиссии комитета в течение пяти рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

2.12. Техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет уполномоченный орган.

3. Права комиссии

Комиссия вправе:

3.1. На своих заседаниях вырабатывать предложения по вопросам оказания государственной социальной помощи малоимущим гражданам на основании социального контракта.

3.2. Заслушивать на своих заседаниях руководителей или представителей организаций, участвующих в реализации мероприятий, включенных в программы социальной адаптации.

____________________________
                                                                Утвержден

                                                                   постановлением Администрации
                                                                    муниципального района

                                                                     от 07.11.2019 № 966
СОСТАВ
межведомственной рабочей группе по координации работы по
социальному сопровождению семей с детьми на территории
Любытинского муниципального района

	Иванова О.А.
	-заместитель Главы администрации  муниципально
 го района, председатель комиссии

	Соловьева С.В.
	-начальник отдела социальной защиты Любытин-

 ского района ГОКУ «Центр по организации соци-

 ального обслуживания и предоставления социаль-

 ных выплат», заместитель председателя комиссии

 (по согласованию)

	Васильева О.В.
	-заместитель директора ОБУСО «Любытинский
 комплексный центр социального обслуживания
 населения»,  секретарь комиссии (по согласованию)

	                    Члены комиссии:

	Александров Ю.В.
	-начальник отдела занятости Любытинского района
 ГОКУ «Центр занятости населения Любытинского
 района» (по согласованию)

	Анишина Л.Е.
	-председатель комитета образования Администра-

 ции муниципального района

	Кармазинова К.В.
	-председатель комитета культуры, спорта и туризма

 Администрации муниципального района

	Курбанисмаилов А.М.
	-главный врач ГОБУЗ «Зарубинская центральная

 районная больница» (по согласованию)

	Огородник Н.Г.
	-начальник отдела экономики, потребительского

 рынка и сельского хозяйства комитета инвестици-

 онной политики Администрации муниципального

 района

	Серебрякова Н.А.

	-заведующая отделением по профилактике безнад-

 зорности несовершеннолетних ОБУСО «Любытин-

 ский комплексный центр социального обслужива-

 ния населения», социальный менеджер (по согласо-

 ванию)

 __________________________________